
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  287  

DEL  22/07/2024   

OGGETTO:   INDENNITA' DI FUNZIONE al SINDACO E AGLI 
ASSESSORI COMUNALI  -  LIQUIDAZIONE SPETTANZE 
RESIDUE ANNO 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Il Responsabile dell' Area Amministrativa 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del decreto sindacale n. 7/2024; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 
Premesso che: 
 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28/09/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 07/12/2023, esecutiva, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 
per il periodo 2024/2026; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 07/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 
• con deliberazione di Giunta comunale n. 126 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 parte finanziaria; 
 
Considerato che allo scrivente è stata affidata la gestione dei seguenti capitoli di PEG: 
Int. 30/5 denominato “Indennità al Sindaco, agli Assessori e ai Consiglieri Comunali” 
Int. 70/5 denominato “IRAP per compensi al Sindaco e Amministratori; 
 
Richiamate le proprie determinazioni  
n. 307 del 26.09.2019 con la quale si impegnavano le somme occorrenti per le indennità di carica 
mensili del Sindaco, del Vice Sindaco e dell’Assessore per il mandato amministrativo 2019/2024; 
 
Preso atto che i componenti della Giunta ed il Sindaco hanno stabilito di devolvere parte della 
indennità di funzione loro spettante per un ammontare complessivo di € 117,12  da ripartirsi in 
egual misura (€ 39,04 caduno), somma che corrisponde alla devoluzione che i Consiglieri fanno dei 
loro gettoni di presenza alle sedute di Consiglio Comunale (€ 9,76 per n. 4 sedute) ai sensi della 
deliberazione 40 in data 07/12/2023; 
 
Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione delle indennità di funzione agli Assessori Comunali 
per il periodo 1/1/2024 – 30/06/2024, nelle seguenti misure: 
SINDACO GIANLUCA BLANDINO € 2208,00* 1,2 mesi = € 2.649,60 oltre ad € 702,24 a titolo di 
conguaglio mancato incremento sui mesi gennaio/aprile per un totale di € 3.351,84 
VICE-SINDACO BO Maria Cecilia € 441,60 x 5,2 mesi = € 2.296,32 
ASSESSORE COGERINO Rossella € 331,20 x 5,2  mesi= € 1.722,24 
 
Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000 
n.267; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Dato atto che, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. n.267/00, il Responsabile del Servizio Finanziario ha 
apposto il proprio visto sulla proposta della presente determinazione in merito alla regolarità 
contabile; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA   

 
 

- di liquidare la spesa complessiva di € 7.370,80 al lordo delle ritenute di legge, quale 
indennità di funzione  dovute  agli Assessori Comunali per il periodo 01/01/2024-
06/06/2024 e per il Sindaco per il periodo 01/05/2024-06/06/2024,  nelle misure indicate in 
premessa imputando la spesa sul corrente Bilancio di Previsione nel seguente modo: 

 
Importo Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano dei 

conti 
Esigibilità 

€ 
3.351,84 
 

30/5 01 01  1  103  U.1.03.02.01.000 IMP. 
358/2024 
 

€ 
2.296,32 

30/5      IMP. 
359/2024 

 

€ 
1.722,24  

      IMP. 

360/2024 

 
 

- di liberare conseguentemente gli impegni 358-359-360/2024 come segue: 
 
IMPEGNO  ATTUALE LIQUIDATO IMPORTO DA LIBERARE 
imp. 358/2024 18.366,24 3.351,84 15.014,40 
Imp. 359/2024 5.299,20  2.296,32 3.002,88 
Imp. 360/2024  3.974,40 1.722,24 2.252,16 
 

- di liquidare altresì la somma complessiva di € 626,52 IRAP (8,5%) a carico comunale 
imputando la spesa sul corrente Bilancio di Previsione nel seguente modo: 

 
Importo Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano dei 

conti 
Esigibilità 

€ 
626,52 

70/5/1 01 01  1  102  U.1.02.01.01.000 2024  

 
 

- di accertare la somma di € 117,12 sul corrente Bilancio di Previsione nel seguente modo: 

Importo Risorsa  Esigibilità 

€ 117,12 3138 2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

- di riscuotere la somma complessiva di € 117,12 dovuta dal Sindaco e dagli Assessori 
Comunali in carica, per la costituzione del Fondo per la devoluzione delle indennità degli 
amministratori comunali da utilizzarsi nell’anno 2024. La ripartizione della riscossione è la 
seguente:  

 Blandino Gianluca – Sindaco - € 39,04  (€ 9,76 x n. 4 sedute) 

 Bo Maria Cecilia  – Vice-Sindaco - € 39,04  (€ 9,76 x n. 4 sedute) 

 Cogerino Rossella  - Assessore - €  39,04  (€ 9,76 x n. 4 sedute) 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della 
legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area 
Amministrativa Roberta RODELLA, il quale sottoscrive la presente determinazione per confermarne 
la regolarità tecnica. 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Rodella Roberta 


